
PERATURAN GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS
IBUKOTA JAKARTA

NOMOR 68 TAHUN 2012

TENTANG

TARIF PELAYANAN PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT KECAMATAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA,

Menimbang

Mengingat

a. bahwa dengan penetapan Pusat Kesehatan Masyarakat Kecc:matan
sebagai Unit Kerja Dinas Kesehatan Provinsi Daerah Khusus Ibukota
Jakarta yang menerapkan Pola Pengelolaan Keuangan Badan
Layanan Umum Daerah, dapat memungut biaya kepada masyarakat
atas jasa layanan yang diberikan;

b. bahwa dalam rangka pemungutan jasa layanan sebagaim<lna
dimaksud dalam huruf a, perlu ditetapkan lebih lanjut dengan
Peraturan Gubernur;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam
huruf a dan huruf h, perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang
Tarif Pelayanan Pusat Kesehatan M<isyarakat Kecamatan;

1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara;

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan
Negara;

3. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan
Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara;

4. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan Nasional;

5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan
Daerah sebagaimana te;lah heberapa kali diubah terakhir dengan
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008;

6. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota Negara
Kesatuan Republik Indonesia;



2

7. Undang-Undang Nemor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan
Peraturan Perundang-undangan;

8. Peraturan Pemerintah Nemer 23 Tahun 2005 tentang Pengelelaan
Keuangan Badan Layanan Umum;

9. Peraturan Pemerintah Nemer 58 Tahun 2005 tentang Pengelelaan
Keuangan Daerah;

10. Peraturan Pemerintah Nemer 65 Tahun 2005 tentang Pedeman
Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan Minimal;

11. Peraturan Pemerintah Nemer 79 Tahun 2005 tentang Pedeman
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan
Daerah;

12. Peraturan Pemerintah Nemer 6 Tahun 2006 tentang Pengelelaan
Barang Milik Negara/Daerah sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Pemerintah Nemer 38 Tahun 2008;

13. Peraturan Pemerintah Nemer 71 Tahun 2010 tentang Standar
Akuntansi Pemerintahan;

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nemer 13 Tahun 2006 tentang
Pedeman Pengelelaan Keuangan Daerah sebagaimana telah
beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri
Nemer 21 Tahun 2011;

15. Peraturan Menteri Keuangan Nemer 07/PMK.02/2006 tentang
Persyaratan Administratif Dalam Rangka Pengusulan dan Penetapan
Satuan Kerja Instansi Pemerintah untuk Menerapkan Pela Pengelelaan
Keuangan Badan Layanan Umum;

16. Peraturan Menteri Keuangan Nemer 08/PMK.02/2006 tentang
Kewenangan Pengadaan Barang/Jasa pada Badan Layanan Umum;

17. Peraturan Menteri Keuangan Nemer 09/PMK.02/2006 tentang
Pembentukan Dewan Pengawas pada Badan Layanan Umum;

18. Peraturan Menteri Keuangan Nemer 10/PMK.02/2006 tentang
Pedeman Penetapan Remunerasi bagi Pejabat Pengelela, Dewan
Pengawas dan Pegawai Badan Layanan Umum;

19. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nemer 61 Tahun 2007 tentang
Pedeman Teknis Pengelelaan Keuangan Badan Layanan Umum
Daerah;

20. Peraturan Daerah Nemer 5 Tahun 2007 tentang Pekek-pekek
Pengelelaan Keuangan Daerah;

21. Peraturan Daerah Nemer 10 Tahun 2008 tentang Organisasi
Perangkat Daerah;

22. Peraturan Gubernur Nemer 106 Tahun 2008 tentang Pela
Pengelelaan Keuangan Badan Layanan Umum Daerah;

23. Peraturan Gubernur Nemer 37 Tahun 2011 tentang Tata Cara
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah;

24. Peraturan Gubernur Nemer 19
Biaya Pelayanan Kesehatan
Kesehatan;

Tahun 2012 tentang Pembayaran
Peserta Jaminan Pemeliharaan



Menetapkan

3

MEMUTUSKAN :

PERATURAN GUBERNUR TENTANG TARIF PELAYANAN PUSAT
KESEHATAN MASYARAKAT KECAMATAN.

Pasal 1

(1) Dengan Peraturan Gubernur ini ditetapkan larif pelayanan Pusat
Kesehatan Masyarakat Kecamatan. '.

(2) Tarif pelayanan sebagaimana dimaskud pada ayat (1), merupakan
imbalan alas jasa layanan yang diberikan oleh Pusat Kesehatan
Masyarakat Kecamatan.

Pasal2

Jasa layanan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 terdiri dari :

a. tarif rawat jalan kesehatan dasar;

b. larif poliklinik rawat jalan pelayanan khusus;

c. tarif poliklinik rawat jalan pelayanan spesialis;

d. tarif perawalan tindakan khusus yang melipuli :

1. tarif tindakan khusus gigi dan mulul;

2. tarif tindakan khusus di poliklinik/BP;

3. tarif tindakan khusus mala;

4. tarif tindakan khusus keluarga berencana dan Kesehatan Ibu dan
Anak (KIA);

5. tarif tindakan khusus kulit dan kelamin serta akupuntur;

6. tarif tindakan khusus kebidanan (rumah bersalin);

7. tarif tindakan khusus THT; dan

8. tarif tindakan khusus UGD/layanan 24 jam.

e. tarif rawat jalan penunjang kesehatan sederhana yang meliputi :

1. tarif laboralorium klinik;

2. tarif radiodiagnoslik;

3. tarif elektromedik; dan

4. tarif laboralorium kesehatan lingkungan pemeriksaan air.

f. tarif rawat inap rumah bersalin;

g. tarif rawat inap di luar rumah bersalin; dan

h. tarif lain-lain pelayanan kesehatan.

Pasal 3

Tarif pelayanan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, tercanlum dalam
Lampiran Peraturan Gubernur ini.



4

Pasal 4

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 26 Juni 2012

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS
IBU OTA JAKARTA,

Diundangkan di Jakarta
padatanggal 3 Juli 2012

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS
IBUKOTA JAKARTA,

FADJAR PANJAITAN
NIP 195508261976011001

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA
-AHUN 2012 NOMOR 67

'--



Lampiran : Peraturan Gubernur Provinsi Daerah Khusus
Ibukota Jakarta
Nomor 68 TAHUN 2012
Tanggal 26 Juni 2012

TARIF PELAYANAN KESEHATAN PADA BADAN LAYANAN UMUM DAERAH
PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT KECAMATAN PROVINSI DKI JAKARTA

NO JENIS LAYANAN TARIF (dalam Rp)

I PELAYANAN KESEHATAN DI PUSKESMAS DAN PENYEDIAAN
FASILITAS/PERALATAN KESEHATAN DASAR LAINNYA MILIK
PEMERINTAH DAERAH:

A. Rawat Jalan Kesehatan Dasar

1. Poliklinik pagi 2.000/orang
2. Keur kesehatan 5.000/orang
3. Layanan siaga 24 jam 15.000/orang

B. Poliklinik Rawat Jalan Pelayanan Khusus

1. Klinik MTBS 5.000/orang
- 2. Klinik IMS/kulit 5.000/orang

3. Klinik metadon 5.000/orang
4. Klinik VCT 5.000/orang
5. Klinik usila 5.000/orang
6. Klinik paru 5.000/orang
7. Klinik PTM 5.000/orang
8. Klinik Gizi 5.000/orang
9. Klinik Jiwa 5.000/orang

10. Klinik konsultasi remaja 5.000/orang
11. Klinik Akupuntur 5.000/orang
12. Klinik Fisioterapi 5.000/orang
13. Pelayanan THT dasar 5.000/orang
14. Pelayanan Mata dasar 5.000/orang
15. Klinik Sanitasi 5.000/orang

,
C. Poliklinik Rawat Jalan Spesialis

Poliklinik rawat jalan spesialis 15.000/orang

D. Perawatan Tindakan Khusus
1. Tindakan Khusus Gigi dan Mulut

a. Kelompok 1
1. Cabut gigi tidak dengan injeksi 5.000/gigi
2. Tambal gigi susu 5.000/gigi
3. Tambal gigi tetap 5.000/gigi
4. Open bur/trepanasi 5.000/gigi
5. Perawatan syaraf gigi 5.000/gigi
6. Tambalan sementara 5.000/glg1
7. Grinding 5.000/glgi
8. Buka jahitan 5.000/tindakan

b. Kelompok 2

1. Cabut gigi dengan injeksi 10.000/gigi
2. Alveolektomi 10.000/tuber
3. Incisi abses 10.000/abses



2

NO JENIS LAYANAN TARIF (dalam Rp)

4. Kontrol ortho biasa 10.000/tindakan
5. Pembersihan karang gigi/stain 10.000/regio
6. Tambal tetap 10.000/gigi

c. Kelompok 3

1. Cabut gigi dengan penyulit 25.000/glgi
2. Curettage/pocket gigi 25.000/pocket
3. Penanganan trauma (1-3 jahitan) 25.000/tindakan
4. Cabut gigl dengan injeksi citojet (dengan indikasi) 25.000/gigi

d. Kelompok 4

Tambalan adaftikiglass ionomer 50.000/lubang gigl

e. Kelompok 5

1. Tambahan tiap gigi palsu 50.000/gigi
2. Kontrol Fixed Orthodontie (satu rahang) 50.000/orang kunjungan
3. Reposisi sendi rahang 50.000/orang kunjungan

f. Kelompok 6

1. Operasi kista/gigi 75.000/gigi
2. Eksisi ranula/mucocel 75.000/gigi
3. Cabut Molar 3 miring 75.000/gigi

g. Kelompok 7

1. Tambalan sinar 90.000/gigl

h. Kelompok 8

1. Rebasing atas/bawah 100.000/rahang
2. Fixasi rahang (perawatan periodontial) 100.000/rahang

i. Kelompok 9
1. Odontektomy 150.000/gigi

.... 2. Reparasi protesa 150.000/buah
3. Protesa 1 gigi (gigi tlruan sebagian) 150.000/rahang

j. Kelompok 10

1. Gigi tiruan cekat Uacket, crown and bridge) 250.000/gigi
2. Gigi tiruan Ikat (porcelen) 750.000/gigi

k. Kelompok 11

1. Removable orthodontie 500.000/rahang

2. Protesa 1 rahang ( Gigi Tiruan Penuh)/4 gigi 800.000/rahang
3. Protesa 2 rahang ( full rahang atas dan rahang bawah) 1.500.000/rahang

I. Kelompok 12

Fixed rahang orthodontie 1 2.000.000/rahang

m. Kelompok 13

Laboratorium Gigi (Gigi Tiruan Acrilic)

1. Protesa 1 gigi (gigi tiruan sebagian) 75.000/gigi
2. Tambahan tlap gigi tiruan 25.000/gigi
3. Protesa 1 rahano 400.000/rahann



3

NO JENIS LAYANAN TARIF (dalam Rp)

4. Full Prolesa (Rahang alas dan rahang bawah) 800.000/rahang

2. Tindakan Khusus di Poliklinik/BP
a. Kelompok 1

1. Injeksi IM/IV/injeksi khusus 5.000/lindakan
2. Tambahan heeling (4 dst...) 5.000/heeling

b. Kelompok 2
1. Incisi/eksisi abses 10.000/lindakan
2. Penjahilan luka (1-3 jahilan) 10.000/lindakan
3. Lepas heeling 10.000/lindakan
4. Pemberian 02 sid 1 jam 10.000/jam
5. Infus kedua dan seterusnya 10.000/kolf
6. Perawatan luka ringan 10.000/orang
7. Suction ringan 10.000/orang

e. Kelompok 3

~
Tindakan fisioterafi 20.000/orang

d. Kelompok 4
1. Ektirpasi kuku, elafus 25.000/orang/tindakan
2. Mantoux test 25.000/orang/tindakan
3. Injeksi khusus (GO) 25.000/orang/tindakan
4.lnhalasi 25.000/orang/tindakan
5. Observasi ketat (kurang lebih 2 jam) 25.000/orang
6. Kumbah lambung 25.000/orang/tindakan
7. Infus (RL,NaCI,Dext 5%) 25.000/kolf
8. Pasang eateter 25.000/orang/tindakan
9. Perawatan luka bakar 25.000/orang/lindakan

10. Perawatan luka sedang spi berat 25.000/orang/tindakan
11. Heeting besar, tendon, pasang spalk keeil 25.000/orang/tindakan
12. Suction sedang - besar 25.000/orang/lindakan
13. Pemberian stesolid/anum 25.000/orang/tindakan
14. Ineisi silang 25.000/tindakan

e. Kelompok 5
Reposisi sendi rahang 50.000/orang/tindakan

f. Kelompok 6

1. Sirkumsisi 75.000/orang
2. Ekstirpasi Atheroma 75.000/orang/tindakan

3. Ekstirpasi Lipoma 75.000/orang/tindakan

g. Kelompok 7
Ekslirpasi Ganglion 100.000/orang/lindakan

3. Tindakan Khusus Mata
a. Kelompok 1

1. Refraksi 10.000Iorang/tindakan
2. Isehiara test 10.000/orang/tindakan



4

NO JENIS LAYANAN TARIF (dalam Rp)

3. Gunting bulu mata 10.000/orang/tindakan
4. Probing 10.000/orang/tindakan
5. Tonometri 10.000/orang/tindakan
6. Analtest 10.000/orang/tindakan
7. Epilasi 10.000/orang/tindakan
8. Irigasi mata 10.000/orang/tindakan
9. Biometri 10.000/orang/tindakan

b. Kelompok 2
1. Toilet mata/wound toilet 15.000/orang/tindakan
2. Kontrol (buka jahitan) 15.000/orang/tindakan

c. Kelompok 3
1. Ektraksi gram/corpus alineum 50.000/orang/tindakan
2. Ekstirpasi granuloma 50.000lorang/tindakan
3. Ekstirpasi lithiasis 50.000/orang/tindakan

-... d. Kelompok 4
1. Ekstirpasi pterygium 100.000/orang/tindakan
2. Incisi hordiolum/chalazion/abses 100.000/orang/tindakan

e. Kelompok 5
Operasi katarak ecce 2.500.000/orang/tindakan

f. Kelompok 6
Operasi katarak phaco 3.500.000/orang/tindakan

4. Tindakan Khusus Keluarga Berencana dan KIA
a. Kelompok 1

1. Pil KB 5.000/orang
2. IVA test 5.000/tindakan

b. Kelompok 2
1. Suntik KB 10.000/orang/tindakan
2. KontrollUD/implant 10.000/orang/tindakan
3. Tindik sunat 10.000/orang/tindakan
4. Imunisasi TT untuk ibu 10.000/orang/tindakan

c. Kelompok 3
1. Pasang IUD (tanpa alat kontrasepsi) 20.000/orang/kunjungan
2. Lepas IUD 20.000/orang/tindakan

d. Kelompok 4
1. Lepas IUD/implant dengan kesulitan 50.000/orang/tindakan
2. Pasang IUD dengan alat kontrasepsi 50.000/orang/tindakan
3. Pasang implant (tanpa alat kontrasepsi) 50.000/orang/tindakan

e. Kelompok 5
Pasang implant dengan alat kontrasepsi 100.000/orang/tindakan



5

NO JENIS LAYANAN TARIF (dalam Rp)

5. Tindakan Khusus Kulit dan Kelamin serta Akupuntur
a. Kelompok 1

1. Teraphy kaustik 25.000/orang/tindakan
2. Suntikan intradermal 25.000/orang/tindakan
3. Akupuntur 25.000/orang/tindakan

b. Kelompok 2
Bedah minor 150.000/orang/tindakan

6. Tindakan Khusus Kebidanan (Rumah Bersalin)
a. Kelompok 1

1. Observasi ketat (kurang lebih 2 jam) 30.000/orang/tindakan
2. Rawatluka nifas 30.000/orang/tindakan
3. Curettage 30.000/orang/tindakan
4. Cyro 30.000/orang/tindakan

b. Kelompok 2
1. MOP (vasektomy) 100.000/orang/tindakan

~

c. Kelompok 3
1. MOW (tubektomy) 200.000/orang/tindakan

7. Tindakan Khusus THT
a. Kelompok 1

1. Pengambilan kotoran telinga 7.500/orang/tindakan
2. ales albothyl/tenggorokan 7.500/orang/tindakan
3. Tampon telinga 7.500/orang/tindakan

b. Kelompok 2
Pengangkatan serumen 15.000/orang/tindakan

c. Kelompok 3
1. Audiometri 20.000/orang/tindakan
2. Caustic concha 20.000/orang/tindakan
3. Caustis epistaxis 20.000/orang/tindakan
4. Perawatan telinga 20.000/orang/tindakan

d. Kelompok 4
1. Pengambilan corpus alenium ringan 30.000/orang/tindakan
2.lncisi 30.000/orang/tindakan
3. Preuricular ifusion 30.000/orang/tindakan
4. Ekstirpasi polip aurikula 30.000/orang/tindakan

e. Kelompok 5
1. Pengambilan corpus alenium sulit dengan indikasi 50.000/orang/tindakan

f. Kelompok 6
1. Irigasi sinus 75.000/orang/tindakan
2. Ekstraksi polip hidung 75.000/orang/tindakan
3. Aspirasi pseudo kista plus pasang gip 75.000/orang/tindakan
4. Ektirpasi kista aurikula 75.000/orang/tindakan

8. Tindakan Khusus UGD / Layanan 24 Jam
a. Kelompok 1

1. Kompres hangat 5.000/orang/tindakan



6

NO JENIS LAYANAN TARIF (dalam Rp)

b. Kelompok 2
1. Injeksi 10.000/orang/tindakan
2. Heeting kecil (1-3 jahitan) 10.000/orang/tindakan
3. Insisi abses 10.000/tindakan
4. Lepas jahitan 10.000/tindakan
5. Suction ringan 10.000/tindakan
6. Infus kolf 2 dan seterusnya 10.000/kolf

e. Kelompok 3
1. Pemberian 02 sampai dengan 1 jam 15.000/jam
2. Perawatan luka ringan 15.000/orang/tindakan

d. Kelompok 4
1. Suction sedang - besar 25.000/orang/tindakan
2. Tindakan fisioterapi 25.000/orang/lokasi
3. Incisi silang 25.000/orang/tindakan
4. Heeting besar, tendon, pasang spalk kecil 25.000/orang/tindakan
5.lnhalasi 25.000/orang/tindakan

, 6. Observasi ketat 25.000/orang/tindakan
7. Reposisi sendi rahang 25.000/orang/tindakan
8. Ekstirpasi kuku, c1afus 25.000/orang/tindakan
9. Mantoux test 25.000/orang/tindakan

10. Injeksi khusus (GO) 25.000/orang/tindakan
11. Kumbah lambung 25.000/orang/tindakan
12. Infus (RL,NaCI.Dext.5%) 25.000/kolf
13. Pasang kateter 25.000/orang/tindakan
14. Perawatan luka bakar 25.000/orang/tindakan
15. Perawatan luka sedang - berat 25.000/orang/tindakan
16. Pemberian stesolid/anum 25.000/orang/tindakan

E. Rawat Jalan Penunjang Kesehatan Sederhana
1. Laboratorium Klinik

a. Kelompok 1
1. Hemoglobin 3.000/orang
2. Eritrosit 3.000/orang

~ 3. Leukosit 3.OOO/orang
4. Hitung jenis 3.000/orang
5. LED 3.000/orang
6. Trombosit 3.000/orang
7. Berat Jenis 3.000/orang
8. Reduksi 3.000/orang
9. Protein 3.000/orang

10. Reaksi urine 3.000/orang
11. Urin eombustie 3.000/orang
12. Bilirubin 3.000/orang
13. Sedimen 3.000/orang
14. Sedian BTA 3.000/orang
15. Bleeding time 3.000/orang
16. Hematrokit 3.000/orang
17. Pemeriksaan jamur (KOH) 3.000/orang

b. Kelompok 2
1. Golongan darah 5.000/orang

e. Kelompok 3
1. Pemeriksaan test kehamilan 10.000/oranq



7

NO JENIS LAYANAN TARIF (dalam Rp)

d. Kelompok 4
1. Gula darah puasa 15.000/orang
2. Gula darah 2 jam PP 15.000/orang
3. Gula darah sewaktu 15.000/orang
4. Pemeriksaan darah lengkap 15.000/orang
5. Pemeriksaan urine lengkap 15.000/orang
6. Sediaan gram, GO 15.000/orang
7. Pemeriksaan faeces lengkap 15.000/orang

e. Kelompok 5
(Kimia darah/fungsi hati/pro Iipid/fungsi ginjal)
1. Bilirubin total 20.000/orang
2. Protein total 20.000/orang
3. Albumin 20.000/orang
4. Globulin 20.000/orang
5. SGOT 20.000/orang
6. SGPT 20.000/orang
7. Alkali fosfatase 20.000/orang

- 8. Gamma GT 20.000/orang
9. Kolesterol total 20.000/orang

10. Trigliserida 20.000/orang
11. HDL/ LDL 20.000/orang
12. Ureum 20.000/orang
13. Cretinin 20.000/orang
14. Asam urat 20.000/orang
15. Widal 20.000/orang

f. Kelompok 6
1. Benzodiazepin 30.000/orang
2. Morphin/opiat 30.000/orang
3. Marijuana 30.000/orang

g. Kelompok 7
(Pemeriksaan Kimia Darah - Imunologi/Serologi)

"- 1. HBsAg 40.000/orang
2. Anti HBsAg 40.000/orang
3. Asto 40.000/orang

h. Kelompok 8
1. VDRL 50.000/orang
2. Pap Smear 50.000/orang
3. T3 50.000/orang
4. T4 50.000/orang
5. TSH 50.000/orang
6. Rapid tes HIV 50.000/orang

2. Radiodiagnostik
a. Kelompok 1

1. Rontgent gigi/lateral 25.000/lembar

b. Kelompok 2
1. Panoramic 40.000/lembar
2. Lordotic foto 40.000/lembar



8

NO JENIS LAYANAN TARIF (dalam Rp)

c. Kelompok 3
1. Thorax AP/PAlLateral 50.000/lembar
2. Cranium AP Lateral 50.000/lembar
3. Ektermitas AP Lateral 50.000/lembar
4. Vertebra AP/Laleral 50.000/lembar
5. Pelvis 50.000/lembar
6. Abdomen 50.000/lembar

d. Kelompok 4
1. Ro photo IVP 250.000/lembar

3. Elektromedik

a. Kelompok 1
1. E KG 25.000/orang/tindakan

b. Kelompok 2
1. US G 40.000/orang/tindakan

c. Kelompok 3
1. U S G + film 50.000/orang/lindakan
2. U S G + 6 film 60.000/orang/tindakan

4. Laboratorium Kesling Pemeriksaan Air
a. Air bersih bakteriologi 25.000/sample
b. Air bersih kimia 25.000/sample
c. Air kolam renang 15.000/4 parameter
d. Air Iimbah 100.000/sample

F. Rawat Inap Rumah Bersalin
1. Perawatan 1 (satu) hari

a. Kelas 3D (6 TT) 30.000/orang/hari
b. Kelas 3C (4 TT) 40.000/orang/hari
c. Kelas 3B (2 TT) 50.000/orang/hari
d. Kelas 3A (1 TT) 60.000/orang/hari

2. Pertolongan Partus
a. Bidan 30.000/0rang
b. Dokler umum 50.000/0rang
c. Konsul dokter spesialis 20.000/0rang
d. Pertolongan partus oleh dokter kebidanan 75.000/0rang

3. Perawatan Ibu
1. Visile dokter umum 10.000/kunjungan
2. Visite dokter spesialis 15.000/kunjungan

4. Perawatan Bayi
1. Perawalan bayi tanpa kelainan 5.000/orang/hari
2. Perawatan bayi khusus 25.000/orang/hari
3. Dokler spesialis anak (konsul) 15.000/orang
4. Resusitasi bayi 25.000/orang
5. Piiat bavi 1D.DDD/orana



9

NO JENIS LAYANAN TARIF (dalam Rp)

5. Tindakan Rumah Persalinan
a. Kelompok 1

1. Kolt ke 2 dan seterusnya 10.000/kolt
2. Pemberian 02 10.000/jam

b. Kelompok 2
1. Observasi ketat (kurang lebih 2 jam) 25.000/orang
2. Rawat luka nitas 25.000/orang

c. Kelompok 3
1. Intus dengan cairan (RL.NaCI,Dext 5%) 30.000/kolt
2. Intus dengan cairan asering 30.000/kolt
3. Perawatan tali pusat 30.000/orang

d. Kelompok 4

1. Intus dengan cairan dextran L 35.000/kolf
2. Tindakan hecting 35.000/orang

e. Kelompok 5
1. Manual placenta 150.000/orang
2. Partus dengan kesulitan/induksi 150.000/orang
3. Forcep 150.000/orang

t. Kelompok 6
1. Partus dengan vacum 350.000/orang

g. Kelompok 7

1. Curettage dengan indikasi 400.000/orang

G. Rawat Inap Diluar Rumah Bersalin
1. Perawatan 1 (satu) hari

a. Kelas 3D (6 TT) 30.000/orang/hari
b. Kelas 3C (4 TT) 40.000/orang/hari
c. Kelas 3B (2 TT) 50.000/orang/hari
d. Kelas 3A (1 TT) 75.000/orang/hari

2. Perawatan

a. Visite dokter umum 10.000/kunjungan
b. Visite dokter spesialis 15.000/kunjungan

3. Tindakan Rawat Inap
a. Tindakan kasus dokter umum 50.000/orang/tindakan
b. Konsul tindakan kasus dokter spesialis 25.000/orang/konsul
c. Observasi ketat (kurang lebih 2 jam) 25.000/orang
d. Intus dengan cairan (RL,NaCI.Dext 5%) 30.000/orang/kolt
e. Infus cairan ke 2 dan seterusnya (RL,NaCI,Dext 5%) 10.000/orang/kolt
t. Pemberian Oksigen (02) per jam 10.000/orang/jam
g. Injeksi 10.000/orang/tindakan
h. Kompres 5.000/orang/tindakan

4. Pemberian Makanan (Gizi Seimbang)
a. Asupan gizi seimbang (Makan 3 kali) 15.000/orang/kali
b. Asuoan qizi seimbanq (Snack 2 kali\ 7.500/orana/kali





10

-
NO JENIS LAYANAN TARIF (dalam Rp)

H. Lain-lain Pelayanan Kesehatan :

1. Angkutan mobil ambulance 50.000,01311<J/[18r:.1<
2. Pemeriksaan jenazah 5.00,,-, ,t..:rl<.lZ<.Ji)

3. Praktek lapangan 10000 liJJ ,g n~:lr

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS
IBUK TA JAKARTA,


